
Miesto viešuosiuose renginiuose atsisakoma vienkartinių plastikinių
indų

Panevėžio miesto savivaldybė primena: Tarybos sprendimu nuo sausio 1 d. miesto
viešuosiuose renginiuose nebegali būti naudojama vienkartinių plastikinių indų. Tuo privalo
pasirūpinti organizatoriai. Jiems, prekiautojams siūlome vienkartinius plastiko indus keisti
popieriniais, ekologiškais, kompostuojamais, daugkartinio naudojimo. Didesnės atsakomybės
gali imtis ir patys renginių lankytojai – naudoti savo daugkartinio naudojimo, termo
puodelius ar pan.

Kaip laikomasi naujovės, kontroliuos Savivaldybė, policija, už renginių viešąją tvarką
atsakingos įstaigos ir pan.

„Vienkartiniai plastiko indai paprastai naudojami tik kartą arba trumpą laiką, o paskui
išmetami. Išmesti labai teršia aplinką, yra kenksmingi ekosistemoms. Tad Panevėžys žengė
svarbų žingsnį didesnės atsakomybės, tvarumo, aplinkos ir sveikatos saugojimo kryptimi“, –
sako Miesto infrastruktūros skyriaus vyr. specialistė Rūta Taučikienė.

Statistikos duomenimis, Lietuvoje kasmet sunaudojama 40 mln. vienkartinių puodelių. 2019
m. Panevėžyje surinkta 380 tonų plastiko pakuotės atliekų.

ES šalyse vienkartinius plastikinius daiktus (stalo įrankius, lėkštes, puodelius, stiklines,
gėrimų šiaudelius ir pakuotę, ausų krapštukus, balionų lazdeles) bus uždrausta parduoti ir
naudoti nuo 2021 m.

Naujoji nuostata – ne pirmas žingsnis, kurio siekdama ekologijos ir tvaraus vystymosi ėmėsi
Savivaldybė. 2009 m. buvo pasirašytas Merų paktas, 2017 m. patvirtintas Baltijos jūros
išsaugojimo veiksmų planas. Jį įgyvendinant mieste atnaujinamas lietaus nuotakynas,
vandentiekio tinklai, valoma ir prižiūrima Nevėžio upė bei kt.

2019 m. Panevėžys pirmasis iš Baltijos šalių miestų pritarė Ekstremalios klimato kaitos
deklaracijai ir jungiasi prie pasaulinio šį dokumentą patvirtinusių miestų tinklo. Šiuo
dokumentu Savivaldybė įtvirtino ketinimus tapti sveikiausiu, žaliausiu, ekologiškiausiu šalies
miestu. Bus siekiama mažinti iškastinio kuro naudojimą, naudoti atsinaujinančios energijos
šaltinius, renovuoti daugiabučius namus ir visuomeninės paskirties pastatus, vykdyti
žaliuosius pirkimus, atnaujinti viešąjį transportą, skatinti beatliekę gamybą ir gyvenimo
būdą, atnaujinti viešąsias erdves, šviesti visuomenę ir skatinti bendradarbiavimą. Tikimasi,
kad tai skatins panevėžiečių pilietiškumą, patriotiškumą, pritrauks daugiau turistų, jaunų
šeimų, studentų, investicijų. Iki gruodžio 15 d. turėtų būti parengtas Tvarios energijos ir
kovos su klimato kaita veiksmų planas. Jame bus numatytos konkrečios priemonės, kurias



Miesto viešuosiuose renginiuose atsisakoma vienkartinių plastikinių
indų

įgyvendindama Savivaldybė prisidės prie klimato kaitos pokyčių švelninimo, žaliojo miesto
įvaizdžio kūrimo.


